АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 марта 2013 г.
                                                                                     № 07

	О создании экспертной комиссии по оценке предложений об определении на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области мест, нахождение в которых детей не допускается

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 г. N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", Законом Омской области от 25.12.2012 N 1501-ОЗ «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на территории Омской области», руководствуясь Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать экспертную комиссию по оценке предложений об определении на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области (далее – экспертная комиссия Любомировского сельского поселения) мест, нахождение в которых детей не допускается.

2. Утвердить состав экспертной комиссии Любомировского сельского поселения (приложение № 1).

3. Утвердить Положение  деятельности экспертной комиссии Любомировского сельского поселения (приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения                                                         В.А. Бондаренко

Приложение №1

к постановлению Администрации

Любомировского сельского поселения

от 01.03.2013 г. № 7

Состав экспертной комиссии по оценке предложений об определении на территории Любомировского сельского поселения

Таврического муниципального района Омской области мест, нахождение в которых детей не допускается.

	1
	Бондаренко В.А.
	-
	Председатель комиссии, И.о.главы Любомировского сельского поселения

	2
	Герман Т.Н.
	-
	Заместитель председателя, ведущий  специалист администрации

	Члены комиссии:

	3
	Булатов П.А.
	-
	Участковый уполномоченный ООМВД России  по Омской области в Таврическом районе  (по согласованию)

	4
	Алексеева А.М.
	-
	Специалист по работе с молодежью.

(по согласованию)

	5
	Ранковская Н.В.
	-
	Директор МУК «Любомировский ЦК»

 (по согласованию)

	6
	Михеева О.А.
	-
	Ведущий специалист администрации

	7
	Орловский Д.В.

	-
	Директор МОУ «Любомировской СОШ» (по согласованию)

Приложение №2

к постановлению Администрации

Любомировского сельского поселения

от 01.03.2013 г. № 7

Порядок

деятельности экспертной комиссии по оценке предложений об определении на территории Любомировского сельского поселения

Таврического муниципального района Омской области мест, нахождение в которых детей не допускается

I. Общие положения

1.1. Экспертная комиссия по оценке предложений об определении на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального  района Омской области мест, нахождение в которых детей не допускается (далее - экспертная комиссия) создается для оценки и дачи заключения на предложения об определении на территории Любомировского сельского поселения мест, нахождение в которых детей не допускается.

1.2. Предложения об определении на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области мест, нахождение в которых детей не допускается, могут вносить органы государственной власти Омской области, органы местного самоуправления Любомировского сельского поселения, организации и граждане.

 1.3. Предложения об определении на территории Любомировского сельского поселения мест, нахождение в которых детей не допускается, направленные в экспертную комиссию рассматриваются ею для вынесения заключения.

1.4. В своей деятельности экспертная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормами международного права и международными договорами Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Омской области, Положением об экспертной комиссии.

1.5. Организационно-техническое обеспечение работы экспертной комиссии возлагается на администрацию Любомировского сельского поселения.

II. Организация деятельности экспертной комиссии

2.1. Экспертную комиссию возглавляет председатель, в его отсутствие обязанности председателя исполняет заместитель председателя комиссии.

2.2. Заседания экспертной комиссии проводятся по мере необходимости, но не позднее десяти рабочих дней со дня поступления предложений об определении на территории Любомировского сельского поселения мест, нахождение в которых детей не допускается.

2.3. Заседание экспертной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины её членов.

2.4. Для решения вопросов, входящих в её компетенцию, экспертная комиссия вправе создавать в своём составе рабочие группы, запрашивать и получать необходимую информацию, документы и материалы.

2.5. Повестка дня заседания экспертной комиссии утверждается председателем комиссии либо по его поручению заместителем председателя комиссии.

2.6. По результатам рассмотрения предложений экспертная комиссия дает оценку предложений об определении на территории Любомировского сельского поселения мест, нахождение в которых детей не допускается, в форме мотивированного заключения.

2.7. Заключения экспертной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов экспертной комиссии и подписываются председателем комиссии.

2.8.  Заключения экспертной комиссии носят рекомендательный характер.

2.9. Заключение экспертной комиссии направляется в Совет  Любомировского сельского поселения Таврического  муниципального района Омской области в течение трех дней со дня его утверждения.

2.10. В случае вынесения отрицательного заключения предложения об определении на территории Любомировского сельского поселения мест, нахождение в которых детей не допускается, экспертная комиссия готовит  мотивированный ответ заявителю.
___________